nº 672.768.493-68. 

CONTRATADA: REJANE PEREIRA MENDES, inscrita no CNPJ n° 26.786.074/0001-

99, com sede na PC ARISTIDES DIAS, 103, CENTRO, CEP: 64.795-000, Cidade: 
CARACOL- PI. 

OBJETO: O ADITIVO DE 25% SOBRE O VALOR DA DISPENSA, AUMENTANDO O 
VALOR EM R$ 61.727,50 (SESSENTA E HUM MIL SETECENTOS E VINTE E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), POIS O PREGAO (PROCESSO) AINDA ESTA EM 
ANDAMENTO E POR SE TRATAR DE UM ITEM DE GRANDE RELEVANCIA, HÁ A 
NECESSIDADE. 

FUNDAMENTO:  

A alteração dos contratos administrativos encontra fundamento legal nos arts.

[...]

Contratado: MARIA 

LAUDELINA RIBEIRO DE SOUSA - 04.813.153/0001-09. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES AOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI, Vigência: 07/01/2027. Valor 

global de R$ 143.458,00 (cento e quarenta e três mil quatrocentos e cinquenta e oito 

reais). Assinatura: 07/01/2026. 

Caracol – PI, 07 de janeiro de 2026. 

Raniletti Carvalho de Macedo  

Prefeito Municipal 

MUNICIPIO DE CARACOL -
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 199

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL,